令和５年度

第６回いわき市教育委員会議事録

令和５年９月27日（水）

   - 1 -

第 ６ 回 教 育 委 員 会 記 録

１ 開会年月日  令和５年９月27日(水) 午後１時30分

２ 開催場所   東分庁舎 ５階 会議室

３ 出席委員   教育長           服 部 樹 理

         教育長職務代理者      馬 目 順 一

         委 員           根 本 紀太郎

         委 員           宮 澤 美智子

         委 員           小 峰 美保子

５ 説明のために出席した者の氏名

       教育部長                 松 島 良 一

       教育部次長兼総合調整担当兼学校教育推進室長   本 田   功

       教育部次長兼教育施設整備担当兼施設整備課長  緑 川 安 彦

       中央公民館長               國 井 政 範

       総合図書館長               武 山 忠 弘

参事兼教育政策課長            寺 島 範 行

生涯学習課長               藤 原 良 基

       学校教育推進室学校教育課長        鈴 木 路 人

       学校教育推進室学校支援課長        鈴 木 康 寛

総括指導主事兼総合教育センター所長    坂 本 義 仁

総合図書館副館長             山野邊 雅 樹

６ 書 記  教育政策課総務係長            吉 田 正 寿

７ 閉 会    午後１時38分

   - 2 -

会議の大要

教育長 ただいまから、令和５年度第６回いわき市教育委員会を開催いたします。

欠席委員の通告はございません。書記には吉田総務係長を任命いたします。会期

は、本日限りといたします。議事録への署名でございますが、本日出席された委

員の皆様方にお願い申し上げます。

教育長 それでは、「６、教育長の報告」に入ります。いわき市未来につなぐ人財

応援奨学金返還支援事業の認定結果について、教育政策課長から説明願います。

教育政策課長 〔教育長の報告 いわき市未来につなぐ人財応援奨学金返還支援事

業の認定結果についての説明〕

教育長 ありがとうございます。ここまでの部分で、御質問等がございましたら、お願

いいたします。

教育長 よろしいでしょうか。御質問、御意見がないようであれば、「６、教育長の

報告」を終了いたします。

  続きまして、「７、その他」に入ります。令和５年度いわき市立図書館読書週間事

業について、総合図書館副館長から説明願います。

教育政策課長 〔その他 令和５年度いわき市立図書館読書週間事業ついての説明〕

教育長 ありがとうございます。本案件に関して、御質問や御意見がございましたら、

お願いいたします。

教育長 よろしいでしょうか。御質問、御意見がないようであれば、「７、その他」

を終了いたします。

  その他、委員の皆様から、これまでの議案等についてでも結構ですので、何かあり

ますでしょうか。

〔委員より「なし」との声あり〕

教育長 以上で、令和５年度第６回教育委員会を閉会いたします。